
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
территориальными отраслевыми исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области 
государственной услуги «Назначение пособия на проведение летнего 

оздоровительного отдыха детей отдельных категорий военнослужащих 
и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, 
погибших (умерших), пропавших без вести, ставших инвалидами в связи 

с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта 

немеждународного характера в Чеченской Республике и на непосредственно 
прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне 
вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач в ходе 
контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского 
региона, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным 
фондом Российской Федерации», утвержденный приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 11.02.2020 No 92 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области - управлениями социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области государственной услуги «Назначение 
пособия на проведение летнего оздоровительного отдыха детей отдельных 
категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов 
исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести, ставших 
инвалидами в связи с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта 
немеждународного характера в Чеченской Республике и на непосредственно 
прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне 

вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач в ходе 

контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона, 

пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом 
Российской Федерации», утвержденный приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 11.02.2020 No 92 «Об утверждении 
административного регламента предоставления территориальными отраслевыми 

исполнительными органами государственной власти Свердловской области -
управлениями социальной политики Министерства социальной политики 

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ №6586. 12.2018 г 



2 

Свердловской области государственной услуги «Назначение пособия 
на проведение летнего оздоровительного отдыха детей отдельных категорий 
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной 
власти, погибших (умерших), пропавших без вести, ставших инвалидами в связи 
с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта немеждународного 
характера в Чеченской Республике и на непосредственно прилегающих к ней 
территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, 
а также в связи с выполнением задач в ходе контртеррористических операций 
на территории Северо-Кавказского региона, пенсионное обеспечение которых 
осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации» и о признании 
утратившим силу приказа Министерства социальной политики Свердловской 
области от 02.03.2016 № 68 «Об утверждении Административного регламента 
территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти 
Свердловской области - управления социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по предоставлению гражданам 
государственной услуги по назначению пособия на проведение летнего 
оздоровительного отдыха детей отдельных категорий военнослужащих 
и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших 
(умерших), пропавших без вести, ставших инвалидами в связи с выполнением 
задач в условиях вооруженного конфликта немеждународного характера 
в Чеченской Республике и на непосредственно прилегающих к ней территориях 
Северного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, а также в связи 
с выполнением задач в ходе контртеррористических операций на территории 
Северо-Кавказского региона, пенсионное обеспечение которых осуществляется 
Пенсионным фондом Российской Федерации» ( «Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 
12 февраля, № 24643), следующие изменения: 

1) абзац первый пункта 3 после слов «дошкольного образования)» дополнить 
словами «(далее - заявитель)»; 

2) в абзаце втором пункта 3 слова «ставших инвалидом» заменить словами 
«ставших инвалидами»; 

3) абзац третий пункта 3 после слов «звания полиции» дополнить словами 
«(далее - сотрудники)»; 

4) в части второй пункта 5 слова «телефонов МФЦ размещена» заменить 
словами «телефонов М Ф Ц и ссылка на официальный сайт Министерства 
социальной политики Свердловской области размещены», слова «а также 
предоставляется» заменить словами «также указанная информация 
предоставляется»; 

5) в пунктах 6 и 8 слово «граждан» заменить словом «заявителей»; 
6) в пункте 7 слово «гражданами» заменить словом «заявителями», слово 

«гражданам» заменить словом «заявителям»; 

7) абзац третий пункта 11 дополнить словами «, являющийся оператором 
Единой государственной информационной системы социального обеспечения 
(далее - ЕГИССО) и Федеральной государственной информационной системы 
«Федеральный реестр инвалидов» (далее - ФГИС ФРИ);»; 

8) пункт 13 изложить в следующей редакции: 



3 

«13. Результатом предоставления государственной услуги является принятое 
управлением социальной политики решение о предоставлении государственной 
услуги, оформленное в форме протокола управления социальной политики, 
и внесение в базу данных получателей информации, необходимой для выплаты 
пособия, либо принятое управлением социальной политики решение об отказе 
в предоставлении государственной услуги, оформленное в форме протокола 
управления социальной политики.»; 

9) в части третьей пункта 14 слова «направления решения о предоставлении 
либо об отказе в предоставлении государственной услуги, решение» заменить 
словами «направления копии решения о предоставлении либо об отказе 
в предоставлении государственной услуги, копия решения»; 

10) в наименовании подраздела «Исчерпывающий перечень документов, 
необходимых в соответствии с законодательством Российской Федерации 
и законодательством Свердловской области для предоставления государственной 
услуги, и услуг являющихся необходимыми и обязательными для предоставления 
государственной услуги и подлежащих представлению заявителем, способы 
их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок 

их представления» раздела 2 слова «государственной услуги, и услуг являющихся» 
заменить словами «государственной услуги и услуг, являющихся», слова 
«государственной услуги и подлежащих» заменить словами «государственной 
услуги, и подлежащих»; 

11) подпункт 2 части второй пункта 16 изложить в следующей редакции: 
«2) копия документа, подтверждающего гибель ( смерть, признание 

в установленном порядке безвестно отсутствующим, объявление умершим) 
военнослужащего, проходившего военную службу по призыву;»; 

12) подпункт 5 части второй пункта 16, абзац второй пункта 22, пункт 33 
и часть первую пункта 84 признать утратившими силу; 

13) часть третью пункта 16 изложить в следующей редакции: 
«Вместо документов, указанных в подпунктах 1 и 2 части второй настоящего 

пункта, - для детей, указанных в абзаце третьем пункта 3 настоящего регламента, 
копия документа, подтверждающего гибель ( смерть, признание в установленном 
порядке безвестно отсутствующим или объявление умершим) военнослужащего 
( сотрудника).»; 

14) часть вторую пункта 17 изложить в следующей редакции: 
«В случае обращения за предоставлением государственной услуги 

с использованием Единого портала заявление подписывается простой электронной 
подписью, а электронный образ каждого документа должен быть подписан 
усиленной квалифицированной электронной подписью лица, которое 
в соответствии с законодательством Российской Федерации наделено 
полномочиями на создание и подписание таких документов.»; 

15) часть первую пункта 18 дополнить абзацами пятым и шестым 
следующего содержания: 

«сведения, подтверждающие факт установления инвалидности 

военнослужащему, проходившему военную службу по призыву, в связи 
с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта немеждународного 
характера в Чеченской Республике и на непосредственно прилегающих к ней 
территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, 



4 

а также в связи с выполнением задач в ходе контртеррористических операций 
на территории Северо-Кавказского региона, либо военнослужащему, 
проходившему военную службу по контракту, сотруднику органов внутренних дел 
Российской Федерации, Государственной противопожарной службы Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 
и ликвидации последствий стихийных бедствий, учреждений и органов 
уголовно-исполнительной системы, лицу, проходившему службу в войсках 
национальной гвардии Российской Федерации и имевшему специальные звания 
полиции, в связи с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта 

немеждународного характера в Чеченской Республике и на непосредственно 
прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне 
вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач в ходе 
контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона, 
пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом 
Российской Федерации (далее - сведения, подтверждающие факт установления 
инвалидности); 

сведения о законном представителе ребенка.»; 
16) часть первую пункта 19 изложить в следующей редакции: 
«19. Запрещается требовать от заявителя: 
представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи 

с предоставлением государственной услуги; 
представления документов и информации, которые в соответствии 

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Правительства Свердловской области и муниципальными 
правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, 

предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, 

органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным 
органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих 
в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением 

документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона 

от 27 июля 2010 года No 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон 

от 27 июля 2010 года No 210-ФЗ); 
представления документов, подтверждающих внесение заявителем платы 

за предоставление государственной услуги; 
представления документов и информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо 
в предоставлении государственной услуги, за исключением следующих случаев: 

изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 
предоставления государственной услуги, после первоначальной подачи заявления; 

наличие ошибок в заявлении и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 
государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги 
и не включенных в представленный ранее комплект документов; 



5 

истечение срока действия документов или изменение информации после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 
государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги; 

выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного 
или противоправного действия (бездействия) должностного лица управления 
социальной политики, работника МФЦ при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо 
в предоставлении государственной услуги. В данном случае в письменном виде 
за подписью начальника управления социальной политики, руководителя МФЦ 
при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления государственной услуги, заявитель уведомляется об указанном 
факте, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»; 

17) подпункт 3 пункта 20 изложить в следующей редакции: 
«3) заявление и документы, направленные в форме электронных документов, 

не подписаны в соответствии с частью второй пункта 17 настоящего регламента;»; 
18) пункт 22 изложить в новой редакции: 
«22. Необходимой и обязательной услугой, включенной в перечень услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
исполнительными органами государственной власти Свердловской области 
государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими 

в предоставлении государственных услуг, утвержденный Постановлением 

Правительства Свердловской области от 14.09.2011 No 1211-ПП, является выдача 
справки об обучении ребенка в общеобразовательной организации.»; 

19) пункт 24 изложить в следующей редакции: 
«24. У слуга, которая является необходимой и обязательной для 

предоставления государственной услуги, предоставляется без взимания платы.»; 
20) пункт 25 изложить в следующей редакции: 
«25. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления 

в управлении социальной политики не должен превышать 15 минут. 
При обращении заявителя в МФЦ срок ожидания в очереди при подаче 

заявления и при получении копии решения о предоставлении либо об отказе 
в предоставлении государственной услуги также не должен превышать 15 минут.»; 

21) в абзаце первом подпункта 2 части первой пункта 29 слова 
«в помещениях обеспечивается» исключить; 

22) в подпункте 1 пункта 30 слова «государственной услуги лично или» 
заменить словами «государственной услуги, в том числе»; 

23) в подпункте 2 пункта 30 слова «и в электронной форме (при наличии 
технической возможности)» исключить; 

24) пункт 34 изложить в следующей редакции: 
«34. При обращении в управление социальной политики за предоставлением 

государственной услуги в электронном виде допускаются к использованию 

простая электронная подпись или усиленная квалифицированная электронная 

подпись в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года 
No 63-Ф3 «Об электронной подписи» (при наличии технической возможности).»; 

25) подпункт 2 пункта 36 изложить в следующей редакции: 



6 

«2) формирование и направление межведомственного запроса 

в государственные органы, организации, участвующие в предоставлении 

государственной услуги, и (или) получение сведений посредством ЕГИССО, 

ЕГР ЗАГС, ФГИС ФРИ;»; 

26) пункт 37 изложить в следующей редакции: 
«З 7. Перечень административных процедур по предоставлению 

государственной услуги в электронной форме, в том числе с использованием 
Единого портала, включает в себя: 

1) представление в установленном порядке информации заявителям 
и обеспечение доступа заявителей к сведениям о государственной услуге; 

2) запись на прием в управление социальной политики для подачи заявления; 
3) формирование заявления; 
4) прием и регистрация заявления и документов, необходимых для 

предоставления государственной услуги, либо отказ в приеме заявления 
и документов, необходимых для предоставления государственной услуги; 

5) оплата государственной пошлины за предоставление государственной 
услуги и уплата иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством 
Российской Федерации; 

6) получение заявителем сведений о ходе предоставления государственной 
услуги; 

7) взаимодействие управления социальной политики с иными органами 

власти, органами местного самоуправления и организациями, участвующими 

в предоставлении государственной услуги, в том числе порядок и условия такого 
взаимодействия; 

8) направление заявителю копии решения о предоставлении либо об отказе 
в предоставлении государственной услуги; 

9) осуществление оценки качества предоставления государственной услуги; 
10) иные действия, необходимые для предоставления государственной 

услуги, в том числе связанные с проверкой действительности усиленной 
квалифицированной электронной подписи заявителя, использованной 
при обращении за получением государственной услуги, а также с установлением 
перечня классов средств удостоверяющих центров, которые допускаются 

для использования в целях обеспечения указанной проверки и определяются 
на основании утверждаемой федеральным органом исполнительной власти 
по согласованию с Федеральной службой безопасности Российской Федерации 
модели угроз безопасности информации в информационной системе, используемой 
в целях приема обращений за получением государственной услуги и (или) 
предоставления такой услуги.»; 

2 7) в подпункте 4 пункта 38 слова «заявителю решения о предоставлении 
либо отказе» заменить словами «заявителю копии решения о предоставлении либо 
об отказе»; 

28) подпункт 5 пункта 38 изложить в следующей редакции: 
«5) предоставление государственной услуги посредством комплексного 

запроса.»; 

29) подраздел «Формирование и направление межведомственного запроса 
в государственные органы, организации, участвующие в предоставлении 



7 

государственной услуги, и (или) получение сведений посредством Единой 
государственной информационной системы социального обеспечения, Единого 
государственного реестра записей актов гражданского состояния» раздела З 
изложить в следующей редакции: 

«Формирование и направление межведомственного запроса 

в государственные органы, организации, участвующие в предоставлении 

государственной услуги, и (или) получение сведений посредством 

ЕГИССО, ЕГР ЗАГС, ФГИС ФРИ 

50. Основанием для начала выполнения административной процедуры 

являются зарегистрированные в управлении социальной политики заявление 

и документы, необходимые для предоставления государственной услуги, 
и непредставление заявителем документов, указанных в пункте 18 настоящего 
регламента. 

51. Должностное лицо управления социальной политики, ответственное 

за выполнение административной процедуры «Формирование и направление 

межведомственного запроса в государственные органы, организации, 

участвующие в предоставлении государственной услуги, и (или) получение 

сведений посредством ЕГИССО, ЕГР ЗАГС, ФГИС ФРИ», определяется в 

соответствии с должностными регламентами государственных гражданских 

служащих. 

52. Должностное лицо управления социальной политики, ответственное 

за выполнение административной процедуры «Формирование и направление 

межведомственного запроса в государственные органы, организации, 

участвующие в предоставлении государственной услуги, и (или) получение 

сведений посредством ЕГИССО, ЕГР ЗАГС, ФГИС ФРИ», направляет запрос, 

содержащий перечень необходимых сведений, в форме электронного документа с 
использованием единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия, и подключаемых к ней региональных систем межведомственного 

электронного взаимодействия, о представлении: 
сведений, указанных в абзацах втором и пятом части первой пункта 18 

настоящего регламента, - в Пенсионный фонд Российской Федерации. Сведения, 
подтверждающие факт получения пенсии в Пенсионном фонде Российской 
Федерации, могут быть получены посредством ЕГИССО. Сведения, 
подтверждающие факт установления инвалидности, могут быть получены 
посредством ФГИС ФРИ; 

сведений, указанных в абзаце третьем части первой пункта 18 настоящего 
регламента, - в органы записи актов гражданского состояния в случае, если запись 

акта гражданского состояния составлена до 1 октября 2018 года. Получает сведения 
посредством ЕГР ЗАГС, предоставляемые оператором федеральной 
государственной информационной системы в электронной форме посредством 
использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия 

и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного 
взаимодействия в случае, если запись акта гражданского состояния составлена 



8 

после 1 октября 2018 года. С 1 января 2021 года получает сведения посредством 
ЕГР ЗАГС; 

сведений, указанных в абзаце четвертом части первой пункта 18 настоящего 
регламента, - в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный 
осуществлять регистрационный учет по месту пребывания и по месту жительства 
граждан; 

сведений, указанных в абзаце шестом части первой пункта 18 настоящего 
регламента, - в орган опеки и попечительства в случае отсутствия сведений 

в распоряжении управления социальной политики. С 1 января 2021 года сведения 
могут быть получены посредством ЕГИССО. 

53. Максимальный срок выполнения административной процедуры 

«Формирование и направление межведомственного запроса в государственные 

органы, организации, участвующие в предоставлении государственной услуги, 

и (или) получение сведений посредством ЕГИССО, ЕГР ЗАГС, ФГИС ФРИ» 

не может превышать двух рабочих дней со дня приема заявления и документов, 
необходимых для предоставления государственной услуги. 

54. Критерием административной процедуры являются зарегистрированные 
в управлении социальной политики заявление и документы, необходимые для 

предоставления государственной услуги, и непредставление заявителем 

документов, содержащих сведения, указанные в пункте 18 настоящего регламента. 
55. Результатом административной процедуры является направление 

межведомственного запроса и (или) получение сведений посредством ЕГИССО, 

ЕГР ЗАГС, ФГИС ФРИ. 

56. Способом фиксации результата выполнения административной 
процедуры является присвоение регистрационного номера межведомственному 

запросу и (или) полученным сведениям посредством ЕГИССО, ЕГР ЗАГС, ФГИС 

ФРИ в порядке, установленном управлением социальной политики.»; 

30) в абзаце первом части первой пункта 74 слова «(при наличии технической 
возможности)» исключить; 

31) в абзаце седьмом части четвертой пункта 76 слова «сформированных 
заявлений» заменить словами «сформированным заявлениям»; 

32) в абзаце первом части первой пункта 77 и части первой пункта 78 слова 
«Прием заявления и документов, необходимых для предоставления 
государственной услуги, либо отказ в приеме заявления и документов, 
необходимых для предоставления государственной услуги» заменить словами 
«Прием заявления и документов, необходимых для предоставления 
государственной услуги, их первичная проверка и регистрация либо отказ в приеме 
заявления и документов, необходимых для предоставления государственной 
услуги»; 

33) абзац второй пункта 77 изложить в следующей редакции: 
«наличие электронной подписи в заявлении и документах, необходимых для 

предоставления государственной услуги;»; 

34) пункт 80 изложить в следующей редакции: 
«80. Оплата государственной пошлины за предоставление государственной 

услуги и уплата иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, не предусмотрены.»; 



9 

35) в части первой пункта 81 слово «информации» заменить словом 
«сведений»; 

36) в части второй пункта 81 слово «Информация» заменить словом 

«Сведения», слово «направляется» заменить словом «направляются»; 

37) в пункте 82 слова «при предоставлении» заменить словами 
«участвующими в предоставлении»; 

38) подраздел «Порядок осуществления административных процедур 
(действий) в электронной форме, в том числе с использованием Единого портала» 
раздела 3 дополнить пунктом 85-1 следующего содержания: 

«85-1. В целях предоставления государственной услуги проверка 

действительности усиленной квалифицированной электронной подписи заявителя 
осуществляется с использованием сервиса «Подтверждение подлинности 

электронной подписи» в информационно-справочном разделе Единого портала.»; 
39) пункт 91 изложить в следующей редакции: 
«91. МФЦ обеспечивает направление заявления и документов, необходимых 

для предоставления государственной услуги, в управление социальной политики в 

порядке и сроки, установленные соглашением о взаимодействии, но не позднее 
следующего рабочего дня после принятия заявления.»; 

40) дополнить пунктом 92-1 следующего содержания: 
«92-1. Административная процедура «Формирование и направление МФЦ 

межведомственного запроса в органы, предоставляющие государственные услуги, 

в иные государственные органы ( организации), участвующие в предоставлении 
государственных услуг» работниками МФЦ не осуществляется.»; 

41) в пункте 93 и абзаце первом части первой пункта 94 слова «Выдача 
заявителю результата предоставления государственной услуги» заменить словами 
«Выдача заявителю копии решения о предоставлении либо об отказе 
в предоставлении государственной услуги, в том числе выдача документа 
на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного документа, 
направленного в МФЦ по результатам предоставления государственной услуги 

управлением социальной политики»; 

42) пункт 96 изложить в следующей редакции: 
«96. Предоставление государственной услуги посредством комплексного 

запроса включает в себя следующие административные действия. 
М Ф Ц осуществляет информирование заявителей о порядке предоставления 

государственных и (или) муниципальных услуг посредством комплексного 
запроса, о ходе вьшолнения комплексного запроса, а также по иным вопросам, 

связанным с предоставлением государственных и (или) муниципальных услуг. 
При однократном обращении заявителя в М Ф Ц с запросом на получение двух 

и более государственных и (или) муниципальных услуг, заявление формируется 
уполномоченным работником М Ф Ц и скрепляется печатью М Ф Ц. При этом 
составление и подписание такого заявления заявителем не требуется. 

М Ф Ц передает в управление социальной политики оформленное заявление 
и документы, необходимые для предоставления государственной услуги, 
предоставленные заявителем, с приложением заверенной М Ф Ц копии 

комплексного запроса в срок не позднее одного рабочего дня, следующего за днем 
формирования комплексного запроса. 



10 

Результат предоставления государственной услуги направляется 

управлением социальной политики в МФЦ для выдачи заявителю.»; 
43) в части первой пункта 97 слова «осуществляется по заявке заявителя 

в произвольной форме» заменить словами «осуществляется по заявке заявителя, 
составленной в произвольной форме»; 

44) в части второй пункта 98 слова «исправленное решение» заменить 
словами «исправленная копия решения»; 

45) в пункте 105 слова «в случаях» заменить словами «в том числе 
в случаях»; 

46) в части второй пункта 107 слова «действия (бездействие) МФЦ» заменить 
словами «действия (бездействие) МФЦ, его руководителя». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 


		2020-11-27T15:06:04+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




